
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 787/20       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Oggetto: PSR Puglia 2014-2020 Misura 8 Interventi di recupero di aree forestali degradate 

in località” Valle Tacca del Lupo”, nel territorio del Comune di Vieste: 

Approvazione progetto esecutivo.                       . 

                                                                                

L’anno duemilaventi il giorno 5 del mese di marzo alle ore 10.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 862 del 

24.02.2020 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo;  4) DEL VECCHIO 

Giosuè, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) GENTILE Antonello; 2) RINALDI Leonardo; 3) SANTORO Luigi; 

4) RIGNANESE Generoso; 5) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Considerato che 

- con Determinazione dell’Autorità di Gestione PSR Puglia del 17/07/2017 n.148 è 

stato approvato il P.S.R. Puglia 2014-2020 – Misuta 8 per gli interventi nello 

sviluppo  delle aree forestali e nel miglioramento delle redditività delle foreste 

“Sottomisura 8.4” Sostegno al ripristino delle foreste danneggiate da incendi, 

calamità naturali ed eventi catastrofici;  

- in relazione a quanto sopra, il Settore Forestale ha predisposto il progetto per gli 

interventi di recupero di aree forestali degradate in località”Valle Tacca del 

Lupo”, nel territorio del Comune di Vieste, dell’importo complessivo di € 

294.586,77;  

 

Visto il suddetto progetto, letta la relativa relazione tecnica e visto il quadro 

economico di seguito indicato: 

A) LAVORI 
a1. Lavori a corpo €      209.194,62 
a2. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  €           6.469,94 
Totale Lavori €      215.664,56    

 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1 Spese generali (12% A) €         25.800,00 
B2 IVA (su A+B1) €         53.122,21 
Totale Somme a disposizione €         78.922,21 

 
TOTALE COMPLESSIVO €       294.586,77 
 
Ritenuto di approvare il suddetto progetto, redatto dal Dott. Giovanni Russo che si è 

avvalso della collaborazione dei dipendenti del Settore Forestale, nonché di nominare 

quale Responsabile del Procedimento, ora per allora, il  medesimo dott. Giovanni Russo, 

Capo Settore Forestale del Consorzio, nonché di autorizzare i competenti Settori del 

Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale al presente provvedimento; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 
 

- di approvare il progetto definitivo degli interventi di recupero di aree forestali 

degradate in località” Valle Tacca del Lupo”, nel territorio del Comune di Vieste, 

dell’importo complessivo di € 294.586,77, con il seguente quadro economico: 

A) LAVORI 



a1. Lavori a corpo €      209.194,62 
a2. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  €           6.469,94 
Totale Lavori €      215.664,56    
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
B1) Spese generali (12% A) €         25.800,00 
B2) IVA (su A+B1) €         53.122,21 
Totale Somme a disposizione €         78.922,21 
TOTALE COMPLESSIVO €       294.586,77 
 

- di nominare, ora per allora, il Dott. Giovanni Russo, quale progettista e 

Responsabile Unico del Procedimento; 

- di rinviare all’applicazione del Regolamento di cui alle Deliberazioni della 

Deputazione Amministrativa nn 594/09 e 894/10 l’individuazione dei soggetti da 

impegnare nella esecuzione dei lavori in questione; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


